

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA\_ zestaw 1**

*Dotyczy: przetargu nieograniczonego o nazwie: „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Gorzyce – etap II Rogów”*

Stosownie do art. 38 ust 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.1843 ze zm.), zwanej dalej Pzp, Gmina Gorzyce z siedzibą w Gorzycach, ul. Kościelna 15, 44-350 Gorzyce, woj. śląskie, udziela wyjaśnień na zadane pytanie.

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco:

- Pytanie 1: W związku z tym, że - zgodnie ze SIWZ XVII 1. - zadanie będzie rozliczane ryczałtowo, a w punkcie XVII 5. jest do oferty wymagany kosztorys ofertowy, proszę o wyjaśnienie przedmiaru robót: w zakresie punktu 2 roboty ziemne - przedmiaru robót w podpunktach 24, 25, 26, 27 jest - jak rozumiem odwodnienie wykopów na czas prowadzenia robót związanych z budową kanalizacji sanitarnej. Proszę o wyjaśnienie, czy wykonawca robót ma obowiązek montażu tych drenów, czy też może zastosować inne metody odwadniania wykopów?
- Pytanie 2: Czy jeżeli nie zastosuje przyjętej metody drenarskiej odwadniania wykopów, a inną to czy przyjęte w kosztorysie ofertowym koszty wykonania drenaży zostaną pomniejszone w wynagrodzeniu końcowym za wykonanie zadania? Czy też nie będą miały wpływu na zmianę ceny końcowej zadania?
- Pytanie 3: Czy trzeba wykonać drewny jeżeli okaże się, że poziom wód gruntowych jest na tyle niski, że nie będzie wymagał odwodnienia?

**Odpowiedź 1-3:** W związku z rozliczeniem ryczałtowym zadania Wykonawca może dowolnie wycenić pozycje kosztorysowe (przedmiar robót jest elementem pomocniczym – rozdz. XVII pkt 2 SIWZ), Wykonawca nie ma obowiązku montażu drenów, ale musi przewidzieć i wycenić na własną odpowiedzialność wszelkie roboty ziemne i odwodnieniowe, których wykonanie będzie konieczne do prawidłowego zakończenia inwestycji. Wg rozdz. XVII pkt 4 SIWZ - Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie będzie zobowiązany do przedłożenia kosztorysu ofertowego najpóźniej w dniu podpisania umowy (nie do oferty).

WÓJT GMINY  
*Daniel Jakubczyk*